[image: image1.jpg]

                                                                            Дума
                                                Сладковского сельского поселения
                                                                  третьего созыва
                                                                      РЕШЕНИЕ
	От 31.05.2016   № 219-НПА                                                                                        с. Сладковское

   О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.11.2015 № 180-НПА «Об установлении и введении земельного налога на территории Сладковского сельского поселения на 2016 год»
          На основании Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 23.11.2015 № 320-ФЗ),  руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи  22 Устава  Сладковского сельского поселения,  Дума Сладковского сельского поселения

         РЕШИЛА:

     1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.11.2015 № 180-НПА «Об установлении и введении земельного налога на территории Сладковского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:
     1) подпункт 1 части 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) налогоплательщиками-организациями – не позднее 10 марта года, следующего за истекшим периодом;»;

     2) подпункт 2 части 2 пункта 6 – признать утратившим силу.
     3) подпункт 3 части 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».

     2.  Решение Думы Сладковского сельского поселения   от 28.04.2016 № 213-НПА «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.11.2015 № 180-НПА «Об установлении и введении земельного налога на территории Сладковского сельского поселения на 2016 год» - отменить.

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие на 01.01.2016 года.

	Глава Сладковского

сельского поселения

                                    Л.П. Фефелова

	         Председатель Думы Сладковского

         сельского поселения

                                            В.А. Потапова

«
                                                                            [image: image2.jpg]

                                                                 Дума

                                                Сладковского сельского поселения

                                                                  третьего созыва

                                                                      РЕШЕНИЕ

	От 26.11.2015 № 180-НПА                                                                              с. Сладковское

   Об установлении и введении земельного налога на территории

Сладковского сельского поселения на 2016 год

(в редакции решения Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2016 № 219-НПА)

          В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 64 Бюджетного кодекса РФ, статьей 165 Жилищного кодекса РФ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона Российской Федерации от 04.11.2014г № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи  22 Устава  Сладковского сельского поселения,  Дума Сладковского сельского поселения

         РЕШИЛА:

          1. Установить и ввести в действие с 01 января 2016 года на территории Сладковского сельского поселения земельный налог.

             Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки земельного налога (далее налог), порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу за земли, находящиеся в пределах границ Сладковского сельского поселения, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.

         2. Налогоплательщиками признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Сладковского сельского поселения.

         3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории Сладковского сельского поселения.

         4. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

         5. Установить налоговые ставки земельного налога в процентном отношении к кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

              1)  0,3 процента в отношении земельных участков:

· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

занятых жилищным фондом и  объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставляемых) для жилищного строительства;
· ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
         2) 1,5 процента - в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для: сельскохозяйственного производства, прочих земельных участков.

       6.Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей:
        1. В соответствии со статьей 393 части второй Налогового кодекса Российской Федерации налоговым периодом признается календарный год.

             Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

        2.  Сумма земельного налога, исчисленная по итогам налогового периода, уплачивается:

        1) налогоплательщиками-организациями – не позднее 10 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
       2) утратил силу;
       3. Сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу:

       1). Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи в текущем налоговом периоде не позднее 30 апреля, 30 июля и 30 октября.

       2) Налогоплательщики – физические лица не уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в течение текущего налогового периода.

       3). Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог  на основании налогового уведомления,  направленного налоговым органом.

       7. Установить налоговые льготы по земельному налогу в размере 50 процентов исчисленного налога для следующих категорий налогоплательщиков:
           1) инвалидов,   имеющих   III   степень   ограничения   способности        к   трудовой деятельности,   а   также   лиц,   которые   имеют   I   и   II   группу   инвалидности;
       2) инвалидов с детства;
      3) физических  лиц,   принимавших  в  составе  подразделений  особого  риска непосредственное   участие   в   испытаниях   ядерного   и   термоядерного   оружия, ликвидации   аварий   ядерных   установок   на   средствах   вооружения   и   военных объектах;
       4) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
       5) лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
         6) членов семей солдат, матросов, сержантов и старшин на период прохождения срочной военной службы за приусадебные участки и земли личных подсобных хозяйств;
       7) пенсионеров, имеющих право на трудовую пенсию по достижению пенсионного возраста;

       8) пенсионеров, имеющих звание ветерана в соответствии с Федеральным законодательством «О ветеранах» и Областным законодательством «О ветеранах труда Свердловской области»;

       9) сельскохозяйственных предприятий и организаций, крестьянских и фермерских хозяйств, занимающихся сельскохозяйственной деятельностью, при условии, что производство сельскохозяйственной продукции составляет не менее 70 процентов от общего производства;

      10) членов добровольных пожарных дружин в сельских населенных пунктах. Основанием для предоставления льготы данной категории налогоплательщиков является предоставление в налоговые органы удостоверения членов ДПД, форма которого утверждена Решением Думы Сладковского сельского поселения от 02.10.2012 года № 238;

      11) членов добровольных народных дружин по охране общественного порядка в сельских населенных пунктах. Основанием, для предоставления льготы данной категории налогоплательщиков считать предоставление в налоговые органы удостоверения члена ДНД, форма которого утверждена решением Думы Сладковского сельского поселения от 22.06.2010 года № 84;

      8.  Освобождаются от налогообложения категории налогоплательщиков, указанные в статье 395 Налогового кодекса, а также:
       1) органы местного самоуправления Сладковского сельского поселения;
   2) учреждения культуры. Льгота предоставляется на основании заявления о предоставлении налоговой льготы  по земельному налогу и справки Финансового управления Администрации Слободо-Туринского муниципального района о финансировании из местного бюджета;
   3) несовершеннолетние   дети-сироты,   унаследовавшие   имущество   от родителей;
    4) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
    5) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий и иные лица, имеющие звание ветерана в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах».

    9. Основания для предоставления льгот по налогу:
    1) Налогоплательщики – физические лица представляют в налоговые органы письменное заявление о предоставлении налоговой льготы и документов, подтверждающих такое право (пенсионное удостоверение и пр.) в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    2) Налогоплательщики – организации представляют в налоговые органы письменное заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие такое право  (ведомость по учету доходов и т.п.), один раз в год в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации.
    10. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Коммунар» и печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения, а также  разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения.
     11. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 1 месяца с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.

	Глава Сладковского сельского

поселения                      Л.П. Фефелова

	Председатель Думы Сладковского

сельского поселения

                                      В.А. Потапова